شهبازی میگوید که در حوالی همان دوران یعنی در سال ۱۸۳۹ همه یهودیان مشهد دسته جمعی و بطور داوطلبانه مسلمان میشوند و البته در خفا یهودی می مانند اما این کار را بخاطر جاسوسی در میان مسلمانان و تفرقه ایشان انجام میدهند. این اقدام هم جزئی از همان توطئه دیوید ساسون است. ۵ سال پس از این یعنی در سال ۱۲۶۰ هجری قمری یا ۱۸۴۴ میلادی است که حضرت باب دعوت خود را آغاز میکنند و جمعی از جدیدالاسلام های مشهد به آئین ایشان میگردند و یهودیان مزبور اولین کسانی بودند که در خراسان بابی میشوند و این گروه عوامل فعال در تبلیغ و گسترش دین جدید میگرددند.

رشته سوم طرح افسانه ای مربوط به نخست وزیر ایران یعنی میرزا آقاسی است.

اکنون به گفته شهبازی باز می گردیم و برخی اغلاط دیگر آنرا مورد بررسی قرار می دهیم.

مهمترین پیامی که شهبازی می خواهد در نوشته مزبور به خواننده القاء نماید این است که گرویدن دسته جمعی یهودیان مشهد به اسلام در سال ۱۸۳۹ به شکلی حساب شده و توطئه آمیز با دعوت حضرت باب در سال ۱۸۴۴ (۱۲۶۰ قمری) ارتباط داشته و هر دو محصول فعالیت‌های کمپانی ساسون در همان زمان از بمبئی می باشد تا آنکه این یهودیان جدید الاسلام بایی شده و به ترویج آن بپردازند. البته این استدلال مسخره و جنون آمیز به هیچوجه به ما توضیح نمی دهد که برای بایی شدن یهودیان مشهد چه لزومی داشت که اول مسلمان شوند گویا یهودیانی که بایی

برخلاف نظر مورخینی چون احمد کسروی و فریدون آدمیت که بابی گری اولیه را جنبشی خودجوش و ناوابسته به قدرتهای استعماری می دانند پژوهش من بر پیوندهای اولیه علی محمد باب و پیروان او با کانونهای معینی تأکید دارد.

اول حضور پنج ساله علی محمد باب در تجارتخانه دائی اش در بوشهر و ارتباط او با کمپانی های یهودی و انگلیسی مستقر در این بندر و کارگزاران ایشان. اندکی پس از این اقامت ۵ ساله بود که باب در سال ۱۲۶۰ هـ.ق. / ۱۸۴۴ م. دعوی خود را اعلام کرد... دوران اقامت باب در بوشهر مقارن است با سالهای اولیه فعالیت کمپانی ساسون (متعلق به سران یهودیان بغداد) در بوشهر و بمبئی. ساسون ها در دهه بعد به "امپراطوری تجاری شرق"

بدل شدند و در زمره دوستان خاندان سلطنتی بریتانیا جای گرفتند. خاندان ساسون بنیانگذاران تجارت تریاک ایران بودند.